

Obiectivul: Amenajarea zonei de agrement (parc si loc de joacă pentru copii) din preajma Casei de Cultură sat. Ratuș, Etapa II

Obiectul: Amenajarea zonei de agrement (parc si loc de joacă pentru copii) din preajma Casei de Cultură sat. Ratuș, Etapa II

Devizul: Amenajarea zonei de agrement (parc si loc de joacă pentru copii) din preajma Casei de Cultură sat. Ratuș, Etapa II

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-04

Valoarea de deviz 778 749,570 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового ипользования воды).	100 m3	0,3500	479,7500 0,0000	167,913 0,000
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели при одном кабеле в траншее).	100 m	1,0000	3 421,5980 627,1980	3 421,598 627,198
3	Material	Nisip	M3	5,2500	300,0000 0,0000	1 575,000 0,000
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см).	100 m3	0,3500	348,8000 0,0000	122,080 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3	0,3500	4 159,1720 834,3720	1 455,710 292,030
6	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Установка стальных опор промежуточных, свободностоящих, одностоечных, массой до: 2 т).	t	1,5600	8 490,7520 2 754,7520	13 245,573 4 297,413
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,5300	1 790,6100 364,2100	2 739,633 557,241
8	Utilaj	Felinar cu stalp 243cm Fumagalli	buc	24,0000	4 000,0000 0,0000	96 000,000 0,000
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Panou de evidenta din plastic pentru montare exterioara, IP54)	buc	1,0000	380,4320 224,2020	380,432 224,202
10	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (la intrare: separator de sarcina modular, bipolar, In=63A, U=230V, SSM/2P/63A)	buc	1,0000	727,9410 265,8260	727,941 265,826
11	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (la iesire: interruptor automat modular, 1P, caracteristica "B" In=10A, U=230V, AM/1P/B10A)	buc	4,0000	717,1210 265,8260	2 868,484 1 063,304
12	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (automat diferential cu caracteristica "B", bipolar, In=10A, In=30 mA)	buc	2,0000	716,9210 265,8260	1 433,842 531,652
13	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (temporizator digital, In=16A, Un=230V)	buc	1,0000	716,9210 265,8260	716,921 265,826
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные).	buc	1,0000	35,2090 32,1640	35,209 32,164
15	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель до 35 кВ массой 1 м, кг, до: 2).	100 m	1,0000	4 004,5430	4 004,543

					1 731,1800	1 731,180
16	Material	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC,sectiunea 3 x 2.5 mm2	buc	100,0000	29,0000	2 900,000
					0,0000	0,000
17	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25).	100 m	1,0000	2 104,1160	2 104,116
					1 579,8200	1 579,820
18	Material	Труба ПВХ д25	buc	100,0000	25,0000	2 500,000
					0,0000	0,000
19	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,1000	3 073,6080	307,361
					1 797,4000	179,740
20	Material	Panou de evidenta din plastic pentru montare exterioara, IP54	buc	1,0000	600,0000	600,000
					0,0000	0,000
21	Material	la intrare: separator de sarcina modular, bipolar, In=63A, U=230V, SSM/2P/63A	buc	1,0000	75,0000	75,000
					0,0000	0,000
22	Material	la iesire: intrerupator automat modular, 1P, caracteristica "B" In=10A, U=230V, AM/1P/B10A	buc	4,0000	160,0000	640,000
					0,0000	0,000
23	Material	automat diferential cu caracteristica "B", bipolar, In=10A, In=30 mA	buc	2,0000	300,0000	600,000
					0,0000	0,000
24	Material	temporizator digital, In=16A, Un=230V	buc	1,0000	600,0000	600,000
					0,0000	0,000
25	Material	contor electronic pentru puterea activa, 1f, 230V, 5...40A	buc	1,0000	300,0000	300,000
					0,0000	0,000
26	Material	bara de conexiune a firului de N si PE pentru 8 conexiuni, In=100A	buc	2,0000	500,0000	1 000,000
					0,0000	0,000
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20 cm (Слой основания из щебня).	m3	11,0000	378,1540	4 159,694
					93,6540	1 030,194
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C10)	m	36,0000	163,4010	5 882,436
					28,3800	1 021,680
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 40mm, culoare sura)	m2	55,0000	300,3340	16 518,370
					56,3816	3 100,988
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20-40, (15cm)	m3	11,2500	378,1540	4 254,233
					93,6540	1 053,608
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 5-12, (5cm)	m3	3,7500	378,1540	1 418,078
					93,6540	351,203
32	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit 20mm	m3	1,5000	1 262,6400	1 893,960
					85,1400	127,710
33	IzF16B aplicativ	Strat de amortizare a trepidatiilor si a zgomotelor din placi tehnice de cauciuc fara insertii textile, (Strat de amortizare Shok Pad -338m2, Banda adeziva din plastic 38mm- 338m; Accesorii metalici pentru fixare 24 buc)	m2	75,0000	96,0840	7 206,300
					51,0840	3 831,300
34	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: покрытие тип FLD Champion Supra 40, высотой ворса 40 мм, засыпанное песком и каучуковой крошкой).	m2	75,0000	281,7331	21 129,983
					11,6831	876,233
35	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare.	100 buc	0,4100	1 039,6540	426,258
					1 039,6540	426,258
36	TsH226A	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbori fara balot, lungime 2-3 m (Погрузка и выгрузка посадочного материала - деревья без кома, длиной 2-3 м).	100 buc	0,4100	75,6800	31,029
					75,6800	31,029
37	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot.	buc	0,4100	116,5720	47,795
					74,7340	30,641
38	Material	Copaci decorativi minim 1.8m	buc	10,0000	900,0000	9 000,000
					0,0000	0,000
39	Material	Brad minim 1.8m	buc	1,0000	2 100,0000	2 100,000
					0,0000	0,000
40	Material	Tuie Leylandii 1.2-1.5m	buc	30,0000	400,0000	12 000,000
					0,0000	0,000
41	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani.	100 buc	0,4100	750,6980	307,786

					201,4980	82,614
42	47-02-040-1	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri usoare.	100 buc	0,5000	127,7100	63,855
					127,7100	63,855
43	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot.	buc	50,0000	57,6300	2 881,500
					49,1920	2 459,600
44	Material	Tuie mica sfera	buc	25,0000	600,0000	15 000,000
					0,0000	0,000
45	Material	Festuca	buc	10,0000	360,0000	3 600,000
					0,0000	0,000
46	Material	Plante decorative, flori	buc	15,0000	120,0000	1 800,000
					0,0000	0,000
47	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4000	417,0500	166,820
					0,0000	0,000
48	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	56,0000	24,3200	1 361,920
					0,0000	0,000
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	40,0000	29,3260	1 173,040
					29,3260	1 173,040
50	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2	4,0000	558,1400	2 232,560
					558,1400	2 232,560
51	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	4,0000	1 168,7720	4 675,088
					455,9720	1 823,888
52	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti.	100 m2	4,0000	81,4360	325,744
					62,4360	249,744
53	Material	Banca urbana model B-11 (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	buc	26,0000	2 500,0000	65 000,000
					0,0000	0,000
54	Material	Cosuri pentru gunoi urbane model U13 (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	buc	17,0000	1 500,0000	25 500,000
					0,0000	0,000
55	Material	Leagan pentru maturi 9x4m Model L6 (Culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul)	buc	1,0000	35 000,0000	35 000,000
					0,0000	0,000
56	Material	Tabla pentru desen PTP640-01	buc	1,0000	4 800,0000	4 800,000
					0,0000	0,000
57	Material	Masuta cu 5 scaune PTP-039	buc	1,0000	9 000,0000	9 000,000
					0,0000	0,000
58	Material	Casuta PTP 036-01	buc	1,0000	18 000,0000	18 000,000
					0,0000	0,000
59	Material	Nisipiera cu capac PTP 03911	buc	1,0000	8 000,0000	8 000,000
					0,0000	0,000
60	Material	Carusel PTP 0-27	buc	1,0000	15 000,0000	15 000,000
					0,0000	0,000
61	Material	Complex de joaca pentru copii PTP 21- 01-T2	buc	1,0000	55 000,0000	55 000,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	334,1833
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	495 477,803
Asigurari sociale	24,0000% 7 587,298
Total	503 065,101
Cheltuieli de transport	7,0000% 24 600,170
Total	527 665,271
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 7 028,620
Total	534 693,891
Cheltuieli de regie	14,5000% 77 530,614
Total	612 224,505
Beneficiu de deviz	6,0000% 36 733,470

Total General fara TVA	648 957,975
TVA (20%)	129 791,595
TOTAL GENERAL	778 749,570
Inclusiv salariul	31 613,740

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;